

Martin Heidegger Gesamtausgabe, Band 43
Nietzsche: Der Wille zur Macht als Kunst
(Wintersemester 1936/37)
Herausgegeben von Bernd Heimbüchel
1. Auflage 1985

In der zweiten, durchgesehenen Auflage 2022 wurde folgendes berichtigt:

Seite 65, Zeile 19
ἐστὶ statt ἐστι

Seite 90, Zeile 13
λογικὴ ἐπιστήμη statt λογικὴ ἐπιστήμη

Seite 90, Zeile 15f.
ἠθικὴ ἐπιστήμη statt ἠθικὴ ἐπιστήμη

Seite 210, Zeile 11 von unten
εἶναι statt εἶναι

Seite 216, Zeile 23
καὶ θεοῦς statt καὶ θεοῦς

Seite 217, Zeile 17
εἰ θέλεις statt εἰ 'θέλεις

Seite 226, Zeile 2
ἀναφανείη statt ἀναφανείν

Seite 237, Zeile 19
ψυχὴ statt ψυχὴ

Seite 237, Zeile 19
249e statt 249/50

Stand: 28. Juli 2022